گاه از وی با لقب‌هایی ویژه، همچون «شیخ صدوق»، «صدوق الطائفه»، «صدوق المسلمین» و «صدوق ثانی»^۲ یاد کرده‌اند. البته گاهی با لقب‌های مشترک با پدرش به او اشاره کرده‌اند؛ همچون «الصدوقان»، «الفقیهان» و «القمیان».
وی در سال ۳۰۶ ق / ۹۱۶ م در شهر مقدس قم چشم به جهان گشود و نیز در سال ۳۸۱ ق / ۹۹۱ م نزدیک بارگاه ملکوتی حضرت عبدالعظیم حسنی علیه السلام چشم از جهان فرو بست.

شیخ صدوق در بیش از ۳۰۰ عنوان کتاب^۴ خود از ۲۱۱ نفر روایت کرده است که بیش‌تر آنان از شیوخ اجازه بوده‌اند و بیش از ۲۰ نفر از او به طور مستقیم روایت کرده‌اند.

صدوق در گفتار عالمان شیعی و سنی